菏泽医学专科学校工会文件
菏医工字〔2019〕3号

关于举办 2019 年菏泽医专女教职工

趣味运动会的通知

学校各部门，各工会小组：

为深入贯彻党的十九大精神，全面落实全民健身国家战略，通过

全民健身实现全民健康，不断满足广大妇女群众日益增长的体育需求

和求美、求乐、求健康的精神文化生活需求，丰富我校妇女业余文化

生活，增强妇女健身意识，提高妇女身体素质，展示妇女精神风貌，

在“三八妇女节”到来之际，经学校同意，定于 2019年 3月 8日(星

期五)下午举办菏泽医专女教职工趣味运动会。现将有关事宜通知如

下：

一、指导思想

以党的十九大精神为指导，实施全民健身国家战略；切实践行“参

与、健身、和谐、向上”的办赛理念，广泛开展全民健身活动；进一

步动员广大妇女崇尚科学、积极健身、享受健康、共创文明。

二、主办和承办

主办：菏泽医专工会

 — 1 —

承办：菏泽医专工会女职工委员会

菏泽医专体育教研室

三、时间和地点

比赛时间：2019年 3月 8日下午 4:30。

比赛地点：学校运动场。

四、参赛单位

各系部、处室（馆)的女职工组团参加。

五、比赛项目设置

按照竞技、趣味相结合的原则，运动会设置拔河、跳绳、乒乓球

接力、双人背对夹排球赛跑、踢毽子、4X50 米迎面接力赛跑等共 6

个妇女人群参与广泛、喜闻乐见的项目。

六、运动会开幕式

运动会不举行开幕式，3 月 8 日下午 4:30 在指定地点直接开始

比赛。

七、工作要求

（一）提高思想认识。各部门要高度重视，积极组团参加，切实

做好各项训练和参赛工作，充分利用菏泽医专女职工趣味运动会平台

展现本部门妇女同志的良好精神风貌，争取运动成绩和精神文明双丰

收。

（二）精心筹备组织。各部门要密切配合，通力协作，确保各项筹

备组织工作顺利进行。

（三）严格按照勤俭节约原则，高效做好各项准备工作，积极发

动并保障好女干部职工参加训练和比赛。要牢固树立安全意识，层层

建立安全责任制，确保训练和比赛过程中不发生事故。

 — 2 —

其他未尽事宜由菏泽医专女职工趣味运动会组委会办公室另行

通知。

附件：

1. 菏泽医专女职工趣味运动会组委会成员名单

2. 菏泽医专女职工趣味运动会竞赛规程总则

3. 菏泽医专女职工趣味运动会比赛规程

菏泽医专工会

2019年 3月 1日

菏泽医专工会办公室                     2019年 3月 1日印发

 — 3 —

附件 1

菏泽医专女职工趣味运动会组委会成员

名  单

主  任：

顾润国  菏泽医专党委副书记、校长

副主任：

周长文  菏泽医专党委副书记、工会主席

刘心臣  菏泽医专党委委员、副校长

李  琳  菏泽医专党委委员、副校长

吴晓露  菏泽医专党委委员、纪委书记

张传宝  菏泽医专党委委员、副校长

蒋继国  菏泽医专党委委员、副校长

王克志  菏泽医专工会副主席

田文革  菏泽医专药学系党总支书记、女工委主任

卢东星  菏泽医专体育教研室主任

成  员：各部门负责人

职责：负责处理协调运动会全面工作，指导、督促、监督下设机

构完成各自的任务、确定竞赛规则、比赛程序、奖惩办法等。组委会

下设办公室，办公室设在学校体育教研室。

 — 4 —

附件 2

菏泽医专女职工趣味运动会竞赛规程总则

为全面贯彻国务院《全民健身条例》、《全民健身计划（2016—2020

年）》和《菏泽市全民健身实施计划（2016—2020年）》，进一步实施

全民健身国家战略，推动全民健身与全民健康深度融合，增强我校妇

女身体素质，扩大妇女体育人口，我校将于 2019 年 3 月 8 日下午举

办“菏泽医专女职工趣味运动会”。为保证各项竞赛活动规范、有序、

顺利推进，特制定菏泽医专女职工趣味运动会竞赛规程总则。

一、竞赛时间和地点

时间：2019年 3月 8日下午 4:30举行。

地点：学校运动场。

二、竞赛项目

运动会设置集体项目（拔河、乒乓球接力、双人背对夹排球赛跑、

4X50 米迎面接力赛跑）和个人项目（踢毽子、跳绳）共 6 个竞赛项

目。每个集体项目每个部门至少报一支参赛队，每人限报两个项目。

三、运动员参赛资格

我校各部门、处室的女职工组队参加。

四、竞赛办法

（一）各项目具体竞赛办法以单项竞赛规程为准。

（二）各代表队部门划分如下：

 — 5 —

代表队 部门组成 负责人

机关第一代表队

办公室

代爱英、于淼

财务处

资产管理处

学生工作处

团委

教务处

校企合作处

总务处

安保处

机关第二代表队

组织部

张晶、李明

宣传部

纪委

工会

离退休工作处

图书馆

思政部与药学系代表队 思政部与药学系 田文革、安芸

护理系、医学技术系与口腔医

学系代表队

护理系、医学技术

系、口腔医学系
苑玉萍、宋青

基础部代表队 基础部 郭新庆、刘悦

临床系代表队 临床系 晁青、武星汝

附属医院代表队 附属医院 苗祥玉、吴爱华

 — 6 —

五、报名时间和地点

报名时间：3月 6日下午 5点前结束。请将电子版报名表发送至

邮箱：hzyzgh@126.com

特别提示：不接受比赛现场报名。

地点：菏泽医专工会办公室（图书楼 1715房间）。

联系人：沙漠

七、未尽事宜，另行通知。

 — 7 —

mailto:hzyzgh@126.com

附件 3

菏泽医专女职工趣味运动会比赛规程

一、集体项目：

1.乒乓球接力

规则：每队 4人，队员依次用筷子夹起篮内乒乓球，奔跑 10米

后将球放入前方篮内，然后跑回原点将筷子交给下一位队员，前后接

力。若乒乓球掉落，原地夹好后继续比赛。3分钟时间运送乒乓球多

者为胜。

2.双人背对夹排球赛跑

规则：二人背对夹一排球，听发令后一起向前跑，50米折返跑。

若排球掉落，原地夹好继续比赛，以时间快慢决胜负。

3.4X50米迎面接力赛跑

规则：每队 4名队员，以接力的形式迎面赛跑，以时间快慢决

胜负。

4.拔河比赛

规则：一场比赛由两队参加，每队上场人数为 8人，三局两胜。

二、个人项目：

1.跳绳比赛

规则：1分钟计时，在规定时间内计数。跳绳过程中可以停顿，

以结束时的总次数为个人最后成绩。

2.踢毽子比赛：

规则：1分钟计时，在规定时间内计数。

 — 8 —

http://www.baidu.com/s?wd=%E8%B7%B3%E7%BB%B3&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YdnjfYuyDYuWRzm104nhw90ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3ErHczrH0vrH6zPjR4nHDdPHn4